
Oggetto:  Affidamento disposto con determina n. 795 del 19.12.2022 della fornitura di valvole
e  tubi  per  endoscopi  Pentax  e  materiale  di  consumo  per  pompe  irrigazione  Medivators
Endostratus e OFP-2. Modifiche al contratto in corso di esecuzione.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Viviana Sganga 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento disposto con determina n. 795 del 19.12.2022 della fornitura di valvole
e  tubi  per  endoscopi  Pentax  e  materiale  di  consumo  per  pompe  irrigazione  Medivators
Endostratus e OFP-2. Modifiche al contratto in corso di esecuzione.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;
ATTESO che è vigente un contratto per la fornitura di “Valvole e tubi per endoscopi Pentax e
materiale di consumo per pompe irrigazione Medivators Endostratus e OFP-2”, stipulato in forza e
per l’effetto della determina n. 795 del 19 dicembre 2022  - qui espressamente richiamata - con
Cantel Medical Srl, per un importo di € 34.019,20;

VERIFICATO,  attraverso il costante monitoraggio dell’andamento della spesa sui contratti, che
l’importo  a  suo  tempo  stanziato  risulta  essere  non  più  coerente  con  l’attuale  andamento  della
produzione e che,  di  conseguenza,  dall’analisi  effettuata  sui consumi,  gli  stessi  determinano un
incremento del fabbisogno per un importo pari ad € 41.503,42, sino alla scadenza del contratto
fissato al 30.11.2026;

VERIFICATO  altresì che, le condizioni di fornitura della gara a suo tempo espletata,  all’art  7
prevedono espressamente la facoltà, durante il periodo di vigenza contrattuale, di poter estendere la
fornitura per ulteriori prodotti identici a quelli di gara, fino ad un massimo di € 139.000,00; 

RITENUTO  pertanto  nel  caso  in  esame  e  in  base  a  quanto  sopra  esposto,  di  procedere
all’estensione della fornitura in oggetto per l’importo di € 41.503,42, sino al 30 novembre 2026;

DATO ATTO che con nota, in atti, questa ASST ha comunicato alla suddetta società la necessità di
avvalersi dell’opzione prevista nei documenti di procedura;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 50.634,17 Iva inclusa al 22%, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026

SAN APP 27.10.600014 DISP.MED.APPARATO GASTROINT.-CND:G ======== € 4.050,73 € 24.304,40 € 22.279,04
Totale € 4.050,73 € 24.304,40 € 22.279,04

Importo (IVA inclusa)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 15492 del 16/10/2024 testualmente recita:
"Le assegnazioni per beni e servizi saranno oggetto di puntuale valutazione in sede di Consuntivo
2024. Pertanto, non sono da ritenersi storicizzate, tenuto conto dell’incidenza delle spese “una
tantum” e delle valutazioni definitive circa l’andamento della produzione e dei correlati costi.";

ATTESO che  sarà  monitorato  nel  prossimo periodo  l’andamento  della  spesa  affinché  possano
essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che  i  vincoli  di  Bilancio  richiesti  da  Regione
Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di estendere,  in conformità alle previsioni della procedura a suo tempo espletata,  il  contratto
stipulato con Cantel Medical S.r.l. con sede legale a Pomezia (RM), in Via Laurentina, 169 -
Part. IVA 01893311009, in forza e per l’effetto della determina n. 795 del 19 dicembre 2024, per
la  fornitura  di  “Valvole  e  tubi  per  endoscopi  Pentax  e  materiale  di  consumo  per  pompe
irrigazione  Medivators  Endostratus  e  OFP-2”,  per  un  importo  complessivo  stimato  in  €
41.503,42 Iva esclusa, per il periodo sino al 30 novembre 2026;

2) di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri  complessivamente  pari  ad  €
50.634,17 Iva inclusa al 22%, da imputarsi come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026

SAN APP 27.10.600014 DISP.MED.APPARATO GASTROINT.-CND:G ======== € 4.050,73 € 24.304,40 € 22.279,04
Totale € 4.050,73 € 24.304,40 € 22.279,04

Importo (IVA inclusa)

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.  l7 -
comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all' Albo dell'Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-11-22T16:12:11+0100
	VIVIANA SGANGA 596902dee40eed82f7f7ef67dfe9b1073ef3c7d2


		2024-11-22T16:12:26+0100
	protocollo




